Anastasii IV, Chrislianae, tom. n pag. 618.
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quod in promo- rosolymitani apostolica aucloritate con-

gnam crucem firmata, statuto quinto De electione pro-
habealur ratio ., ,. „ .

meriiorum ma- vide ordinatum tuisse ut in promotione
gis quam antia- , . .

Sitatis respectu ad magnani crucem ratio habeatur rae-
cmpons.

riiorum et sufficienliae promovendorum,

poliusquam antianitatis
,
quo fit ut fra-

tres eiusdem hospilalis
1

, alioquin si iure

antianitatis tantum ad assequenda bene-

ficia ac dignitates eiusdem hospitalis adi-

tum haberent , onera Religionis niinus

promple subeuntes , virtute ac mentis

certatimi anleire non contendunt 2

Quod Papa § 2. Proinde nos, hoc statulum in viridi
praecipilobser- , . A . ,

varisiestinnsu. observantia retinendum esse censentes,

motu proprio et ex certa scientià , ac

matura deliberatone nostra , vobis per

praesenles praecipimus et mandamus ut

statutum praedictum quintutn De electio-

nibus _ cuius tenorem praesentibus prò

expresso haberi volumus, si est in usu, in-

violale observari, auctoritale etiam apos-

tolica, mandelis et faciatis, ita ut occur-

rente quandocumque aliquà vacatione

atque smulitione
3 dignitatum magnae

crucis, iuxta ipsius statuti dispositionem,

magis de ipso hospitàli benemeriti cae-

teris (licet antianis, respectu lemporis,

minus tamen benemeritis) praeferantur,

omni exceptione et affectione cessante :

irritumque decernatis et inane quidquid

secus super his a quoquam, quavis auclo-

ritate, scienter vel ignoranler, contigerit

attentari.

Derogatio. | 3. Non obstantibus quibusvis aliis

eiusdem hospitalis, etiam iuramento,con-

firmatione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis, stalulis, consuetudinibus

,

slabilimentis, usibus et naturis, ac etiam

constilutionibus et ordinalionibus apo-

i Heic aJiquid ext-idisse quisque inlelligit ; stip-

plenduni est promptiores ad virtutem effician-

tur; vel aliquid simile (R. T.).

2 Videretur legendum non conlenderent (r.t).

3 Hanc vocem iam declai atam habes in prae-

cedenti volumine, pag. 573 (r. t.).

V PP. 375 An. C. 1606

stolicis, ac privilegiis et indultis, ac litte-

ris apostolicis, caeterisque in contrarium

disponentibus quibuscumque.

Dalum Romae apud sanctum Petrum

die iv decembris mdcvi, pontificatus nos-

tri anno n.

Dat. die 4 decembris 1606, pontif. an. li.

LXII1.

Dat facultatem episcopis Argentinensi et

Basilaeensi et illorum singulis appli-

candi summam undecim millia floreno-

rum congeslorum ex fructibus praeposi-

turae Peris nuncupalae Ordinis sancti

Benedicli, vacataeper obilum cardina-

lis ab Austria, prò erigendo puerorum

seminario ecclesiastico in landgravialu

Alsatiae*

Venerabilibus fratribus Argentinensi et

Basiliensi episcopis et eorum alteri

Paulus Papa V.

Venerabiles fratres,

salutem et apostolicam benedictionem,

Cum, sicut accepimus, alias (per obi- MaximManos

tum bonae memoriae Andreae diaconi
r^H £*»££

cardinalis ab Austria nuncupati, qui prae-
co:h« Il

>

posiluram Peris nuncupatam Ordinis san-

cii Benedicti in landgravialu Alsaliae in

commendano ex concessione el dispensa-

Lione apostolica, dum viverel, obtinebat)

commenda huiusmodi cessante, praepo-

silurà praedictà adhuc (eo, quo ante com-

mendanti ipsam vacabal, modo) vacante,

et anlequam dieta praepositura alteri per-

sonae ecclesiaslicae a felicis recordationis

Clemente Papa Vili commendala fuisset,

fructus, qui interim decurrerunt , opera

1 Ex Regest. in Secret. Brevium,
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dilecli falli nobilis viri Maximiliani archi-

ducis Austriae illius provinciae principis

asservali fuerint, et mine in loco tulo repe-

rianlur adsummam undecim millium flo-

rcnorutn monelae illarum parlium (quin-

que mille ac seplingentos ducatos auri

de Camera vel cireiler constituentium)

ascendenlcs ;

,

Erigcndoqne § 2. Cumque dictus Maximilianus (con-
puerorura semi- . .

, .

nano pom ap- siderans non solum utile sed piane ne-
plicari. . .. .

cessanum esse ad calholicam rehgionem

in illà provincia undique ab haereticis cir-

cumseplà conservandam ut seminarium

ecclesiaslicum ad imbuendam calholicac

fidei dogmatibus iuvenlutem exlrualur,

et ad huiusmodi seminarli ereclionem non

parum adiumenti allatum iri, si dieta pe-

. cuniarum summa, ex fruclibus praeposi-

lurae supradictae vacantis congesta et

asservata, 1 1 lì applicarelur, curii praeser-

tim aliunde sumplusad id necessarii Ila-

beri non possinl) nobis bumiliter suppli-

cari fecerit ut super hoc apostolica be-

nignilate providere dignaremur:

Poniìfex e.™ S 3. Nos, qui piis nobilium virorum
rem cnmmiUR .

episcopisAr-éi, volis, quantum cum Domino possumus,
linensi el JJa- ... . . ..

•iiaeciiii. Iibenter annuimus, huiusmodi supplica-

lionibus inclinati, vobis el cuicumque ves-

Irum, ut (acceder) te moderni eiusdem prae-

positurae praepositi seu commendatarii

consensu, el non aliter) summam pecu-

niarum ex fructibus dictae praeposilurae

ut praeferlur, asservalam, prò extruclione

unius seminarli puerorum ecclesiastici in

dieta provincia in loco a vobis vel altero

vestrum designando laciendà, aucloritale

nostra apostolica perpetuo applicare va-

leatis, facultatem concedimus et imper-

limur.

§ k. Non obstanlibus, quatenus opus!

sii, felicis recordationis Pauli II
1

et alio-

rum Romanorum Ponlifieum de rebus

t Sic legil edit. Rom., siout etiam supra pag.

255; alibi, ex g., paulo aule in Conslitut. lxj

pag. 374, legitur Pauli IV (r. t.).

Derogatici

contrario-rum.
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Ecclesiae non alienandis, aliisque consti-

Lutionibus et ordinationibus apostolici?

,

dictaeque praepositurae et illius Ordinis,

eliam iuramento, confìrmatione aposto-

lica, vel quavis lìrmitate alia roboratis ,

'

statutis et consuetudinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et lilteris aposlolicis in

contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et approbatis, cae-

terisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanctum Petrum,

sub annido Piscatoris die xv decembris

mdcvi, pontificatus nostri anno 11.

Dat. die 15 dicembris 1606, an. pontif. li.

LX1V

Di' a udori tale ministri generulis Ordi-

nis fratrum Minorum S. Franasti de

Observanlia et commissarii generalis

Ordinis fratrum Reformatorum super

[ralribus Minoribus Reformatis de stri-

ctiori Observanlia 2

Dilecto filio Archangelo a Messana ministro

generali totìus Ordinis fratrum Hinorum
sancti Francisci de Observantia

Paulus Papa V.

Dilecte fili, salutem et apostolrcam

benedictionem.

Postulat apostolici muneris ratio (quod

nullis noslris exigenlibus mentis divina

dignatio gerere nos voluit in lerris) ut

in ter caeteras agri dominici excolendi

euras minime negligatur restitulio disci-

seiplinae Ordinis regularis
, qui merito

1 Mane Constit., quae in edit. Main. post se-

quentem posita fuit, nos censuimus ratione ordi-

nis chronologici anteponendam (n. t.).

2 Reformatorum Congregationem probavit Cle-

mens VII in sua Constit. jim, In suprema,

tom. vi pag. 155.

Eiordium.
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ut flos quidam et pretiosus lapis inter

Ecclesiae ornamenta sanctorum Palrum

praeconio celebratur, ut, quae humanae

fragilitatis vilio tempore collabuntur

,

pastorali vigilantia, divina aspirante gra-

tià, corrìgantur.

Ministri gono- § 1 . Ut igitur beati Francisci fratres
neralis auctori- »»• j ,-.1 ,., , ,

us super refor- Minores, de Observantia nuncupali, quod

nomine praeseferunt, in dies magis reipsà

praestent, molli proprio et ex cerlà scien-

tià et matura deliberatone nostra, deque

apostolicae potestatis plenitudine, lenore

praesentium, statuimus et ordinamus, ut

tu et tui prò tempore successores mini-

stri generale's super omnibus reforma-

lionibus et fratribus Reformatis eamdem

ordinariam potestatem, quam super aliis

eiusdem Ordinis fratribus habes et exer-

ces , similiter habere et exercere libere

possis;

Provincia- i 2. Quodque ministri provinciales

,

liuiuKeformato- • r» r ** » j'

rumpotcstassu- qui Reformati erunt, ordinariam super
penusu i us.

custodibu s etReformatis similiter habeanl

et exerceant potestatem
;

prae'cedeniìa. | 3. Qui vero ex dictis minisliis de fa-

milià erunt, eisdern custodibus et Refor-

matis praecedant, et prò eorum superio-

ribus censeantur et recognoscantur
;

cosiodis to- 8 k. Custos autem et eius vocales ad
caliumque fa- ... ... ,

•

cnitas in capila- provinciale capitulum accedant, et in eo
opionnaai.

jn ejectjone m jn jstrorum et defìnitorum

vocem activam et passivam habeant, ip-

seque custos a vocalibus suae custodiae

in praedicto capitulo eligatur, qui, una

cum discretis, guardianos constituet, et

familias in sua custodia disponel; et ulte-

rius, ut
1
ipse custos, quoties sibi necessa-

rium videbitur, suam custodiam visitare,

mutare, corrigere et punire possit.

Appellano ad § 5. In casu vero appellationis, ad te
inistruin gene- . . .

lem- et prò tempore existentem ministranti ge-

neralem appellandum erit.

Transitus de § 6. Rursus quotiescumque aliquis ex

1 Coniunctio ista ut videtur pendere a verbis

statuimus et ordinamus praemissis in § 1 (r.t).

Bull. Rom. — Voi. XI. 48
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fratribus Reformatis, ob infirmitatem vel

aliam legitimam causam, a Reformatione

exire et ad familiam transire voluerit, in

capitulo aut congregatione provinciali, de

consensu custodis et maioris partis vo-

calium custodiae, illi concedatur, et eo-

rumdem consensu, necnon ministri pro-

vinciae, fralres de familià ad Reformatio-

nem poterunt migrare.

§ 7. Novitiis quoque, qui in capitulo

aut congregatione recipienlur, utrum ad

Reformationem vel ad familiam ad novi-

tiatum agendum se conferre velini, eri-

gere liberum erit, servala tamen felicis

recordationis Sixti Papae V predecessoris

nostri conslilutione 1

§ 8. Praeterea circa conventus de fa-

milià acceptandos, quicquid a dilecto filio

nostro Pompeio tituli sanctae Balbinae

presbitero cardinali Arrigonio nuncupato

et a te ac prò tempore existente istius

Ordinis protectore ac generali ministro

ordinatimi fuerit, observetur.

| 9. Quocirca in virtute sanctae obe-

dientiae omnibus et singulis dicli Ordinis

et Reformationis praedictae superioribus

et religiosis praecipimus et mandamus,

ut praemissa omnia et singula inviolabili-

ter observent , tibique in illis prompte

pareant , obediant et assistant, alioquin

sententiam sive poenam
,
quam rile tu-

leris seu statueris in rebelles, ratam ha-

bebimus , el faciemus auclore Domino

usque ad satisfactionem condignam invio-

labiliter observari.

§ 10. Non obstantibus constilutionibus

et ordinationibus apostolicis, necnon eius-

dem Ordinis statutis et consueludinibus,

eliam iuramento, confirraalione aposto-

lica, vel quavis fìrmilate alia roboratis,

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis, eidem Ordini illiusque superio-

ribus el personis, ac quibusvis aliis, sub

1 Extat de Reformatis Sixti V Gonstitutio evi

in tom. vm pag. 934 (r. t.).

An. C. 1606

reformatione ad
familiam et e

contra.

Novitii pos-
suot eligere re-

formationem rei

familiam.

Conventus de
familià acce-
plandi facultas

penesminiVrum
gcneralem.

Iussio prae-
dicta observan-
di.

Derogatio con-

trarioruin.
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quibuscumque tenoribus et formis , ac

cum quibusvis derogatoriarum derogalo-

riis, et insolitis clausulis, ac irrilantibus

et aliis decretis, in contrarium praemis-

sorum quomodolibetconcessis, confìrma-

tis et approbalis. Quibus omnibus et sin-

gulis , eorum tenores praesentibus prò

expressis et ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ha-

rum serie specialiter et expresse dero-

gamus , caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud sanclum Pelrum

sub annulo Piscaloris , die iv februarii

millesimo sexcentesimo seplimo, pontifi-

calus nostri anno n.

Dat. die 4 februarii 1607, pontif. an. n.

Sctjuilur extensio auctoritatis mi a/siri

generalis ad commissarium i/encra-

lem, de qua in rubrica praccfdenti.

Dilecto Clio Evangelistae de Gabiano coni

mìssario generali Ordinis fratrum Mìno-

rum Reformatorum sancti Francisci de

Observantià

Paulus Papa V.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

ExtensiD au- § 4. Cupientes regimini et gubernio
riorilatis mini- « n p . t-i

sui generaiis fratrum Retormalorura sancii Francisci
donec eril ab- j ,-,1 ...

scnsaj commi?- de Ubservantia opportune prospicere, ac

ióm
D
(Jrdf,',i

n

s

e
"- de tua pietate, prudentià, religionis zelo

oiìicio durante ac in gubernando expenentià plurimum

in Domino confisi, libi, durante officio

commissarii generalis eiusdem Ordinis

et absentià ministri seu vicari] generalis

dicti lui Ordinis, et vice ac loco ipsius,

universos dicti Ordinis fratres Reformatos

cum eàdem auctoiilale , superiorilale
,

o au-

ctoritatis elus-

eti) commista-
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iurisdictione et facultatibus ministro seu

vicario generali totius Ordinis sancti Fran-

cisci de Observantià competentibus et

competituris in spiritualibus et tempo-

ralibus regendi et gubernandi plenam

et liberam facultatern et aucloritatem tri-

buimus et impertimur.

§ 2. Mandantes propterea dilectis fìliis obedieniu ab

custodibus et aliis superioribus et fratri- mTj',
b

"ci p/ai"

bus universis Reformatis praediclis, ut
5lan ''a '

libi debitum honorem et reverentiam

exhibenles, tua salubria monita et man-

data suscipiant humiliter, et efficaciler

adimplere procurent , alioquin senten-

liam sive poenam, quam rile tuleris seu

statueris in rebelles, ralam habebimus,

et faciemus, auctore Domino, usque ad

satisfactionem condignam inviolabiliter

observari.

§ 3. Caelerum volumus, ut, quae per rM i,.|C ii.

felicis recordalionis Clementem Papam jf

[iraedecessorem nostrum per eius sub
'"'

'pltimbo in favorem eorumdem fratrum

Reformatorum, seu alias, expedilas litle-

ras disposila fuerunt, immutare aut ali-

quo modo alterare non possis , sed illa

observari facere tenearis.

§ 4. Non obslantibus conslilulionibus Derogano con-

el ordinationibus apostolicis, nec non Or-
trariorum -

dinis praedicti, eliam iuramenlo, confìr-

matione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, slalutis et consuetudini-

bus, privilegiis quoque, indultis et lille-

ris apostolicis Ordini praedicto ac mini-

stro generali et aliis superioribus necnon

fratribus, tam Reformatis quam de farai-

lià, et aliis quibuslibel personis sub qui-

buscumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis eliam derogatoriarum deroga-

loriis, aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, ac irrilantibus et aliis decretis,

in genere vel in specie, ac alias, in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis, eorum tenores prò
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piene et suffìcienter expressis et ad ver-

bum insertis habentes, illis alias in suo